17-02-2024 13:22:41

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente requerimento faz-se necessário, tendo em vista que o horário que os ônibus estão passando não
atende à demanda, sendo que o tempo entre um e outro ônibus é de, aproximadamente, 50 minutos. . Mesmo sabendo
que o corredor de ônibus da Av. João Naves de Ávila é fronteiriço ao bairro, os moradores da parte de baixo fazem um
longo percurso para chegar à referida via. Portanto, solicitam intervalos menores de  horários para a linha A 118 –
Pampulha – Terminal Central.

Desta forma, é inconteste que a alteração do itinerário conforme proposto trará inúmeros benefícios, não só
aos moradores do residencial, como também às pessoas que fazem uso da via, advindo daí o notório interesse público
da medida ora apresentada.

PARA SOLICITAR A REALIZAÇÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS PARA FLEXIBILIZAR UM INTERVALO
MENOR ENTRE UM ÔNIBUS E OUTRO QUE FAZ O ITINERÁRIO DA LINHA A-118 (PAMPULHA – TERMINAL
CENTRAL).

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-04-2020

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 28973/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV. HOLANDA PRÓXIMO COM RUA NICARAGUA, 50, APTO 1508, TIBERY, 38.405-100, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Delfino Rodrigues

Sala das Sessões, 1 de abril de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

17-02-2024 13:22:41

Ver. Delfino Rodrigues

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Nome Quantidade

Ver. Delfino Rodrigues 1

1Total